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TRZYDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

18.11.2018r. 
 

Poza Tobą nie ma dla mnie dobra 
 
Czytanie I - Dn 12, 1-3 

Psalm 16 

Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem 

Czytanie II - Hbr 10, 11-14. 18 

 
 

Ewangelia - Mk 13, 24-32 
 

“Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. 

Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte. 

Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i 

chwałą. Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron 

świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. 

A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa 

sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te 

wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. 

Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. 

Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie 

nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». 

http://www.parafiaputney.co.uk/


17.11 Sobota   TRZYDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

18.00 
 

Śp. Danuta Wojdak, śp. Janina i Władysław  
Szymko, śp. Fidias 

18.11. 
2018 

NIEDZIELA                       
 
 
 
 
 
 
 

TRZYDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
12.45 
 
18.00 
 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 3) 
 
Śp. Wanda Winiarska, jej rodzice Aleksandra         
i Mieczysław  oraz brat Wojciech 
 
Za zmarłych Jadwigę i Bolesława Kozłowskich 
 
Za parafian 
 
O dar nawrócenia i potrzebne łaski dla Alicji         
w 20. rocz. urodzin 

19.11 Poniedziałek  Dzień powszedni  9.30 
 
19.00 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 4) 
 
Śp. Gizela i Edward Brzezińscy 

20.11 Wtorek     
 
                     

Wspomnienie św. Rafała 
Kalinowskiego, prezbitera 

9.30 
 
19.00 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 5) 
 
Śp. Adela Kędziora 

21.11 Środa  
 
        
 

Wspomnienie Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny 

9.30 
 
19.00 
 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 6) 
 
Śp. Danuta Miszczuk, zmarli z rodziny              
Miszczuków, Radzikowskich i Trościanków 

22.11 Czwartek 
 
 

Wspomnienie św. Cecylii, 
dziewicy i męczennicy 

9.30 
 
19.00 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 7) 
 
Śp. Janina Pawlik 

23.11 Piątek  
 

Dzień powszedni  9.30 
 
19.00 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 8) 
 
O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne 
łaski dla czcicieli o. Pio  i ich rodzin 

24.11 Sobota  
 
 
 
 
 

Wspomnienie świętych mę-
czenników Andrzeja Dung-Lac, 
prezbitera, i Towarzyszy 
 
 
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA 
CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

9.30 
 
 
 
18.00 

Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 9) 
 
 
 
Za Siostry Misjonarki Chrystusa Króla dla Polonii 
Zagranicznej, o wszelkie potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo 

25.11. 
2018 

NIEDZIELA                
 
 
 
 
 
 
 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA 
CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
 
12.45 
 
18.00 

Za parafian 
 
Śp. Mieczysław Socha                                         
(od syna z rodziną w 1. rocz. śmierci) 
 
Za zmarłych z rodziny Staschów, Kałubów             
i Pawliców 
 
Śp. Stefania Gwizdek (Gregorianka 10) 
 
śp. Julia Konarski  i  śp. Maria Chlebik 



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.  
i okazja do sakramentu pojednania codziennie od  
poniedziałku do piątku o godz. 18.00.  
Serdecznie zapraszamy na adorację Najświętszego Sakra-
mentu, w sobotę 24 listopada,  po Mszy św. wieczornej, 
jako przygotowanie do Uroczystości Chrystusa Króla. Ado-
rację poprowadzą Siostry Misjonarki Chrystusa Króla dla 
Polonii Zagranicznej. 
 
GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO. 
Zapraszamy w piątek 23 listopada  2018 r.  
- o godz. 18.00 adoracja Najśw. Sakramentu 
- o godz. 18.20  różaniec do NMP 
- o godz. 19.00 Msza św. 
- po Mszy św. ucałowanie relikwii św. Ojca Pio 
 
WIECZÓR CHWAŁY. Również serdecznie zapraszamy na 
Wieczór Chwały i Mszę św. o uzdrowienie w czwartek 29 
listopada o godz. 19.00. Wszystko poprowadzi ks. Krzysz-
tof Czerwionka, zmartwychwstaniec.  
 
SPOTKANIA BIBLIJNE.  Odbywają się w kościele w każdy 
poniedziałek wieczorem po Mszy św. Prosimy zabrać  ze 
sobą Pismo św. Serdecznie zapraszamy. 
 
BIURO PARAFIALNE.  W tym tygodniu biuro parafialne 
czynne w czwartek i piątek po Mszy św. rano oraz wieczo-
rem.  
 
JASEŁKA PARAFIALNE. Wszystkie chętne dzieci, które 
chciałyby wziąć udział w jasełkach parafialnych zaprasza-
my na pierwsze spotkanie 24 listopada do sali parafialnej   
o godz. 16.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ. Domowy Kościół na Putney zapra-
sza zainteresowane pary małżeńskie na spotkanie organi-
zacyjne do salki parafialnej w Niedzielę 25 listopada o 
godzinie 14. Jeśli pragniesz umacniać swoją wiarę i pielę-
gnować miłość małżeńską doświadczając życia we wspól-
nocie dołącz już teraz.  
DNI SKUPIENIA KSIĘŻY CHRYSTUSOWCÓW.  
Najbliższy dzień skupienia odbędzie się we wtorek 27 listo-
pada. 
STOWARZYSZENIE OBRONY DZIECI NIENARODZO-
NYCH. Stowarzyszenie Obrony Dzieci Nienarodzonych
(SPUC) jest największą w UK i pierwszą na świecie organi-
zacją pro-life. W niedzielę 18 listopada, po wieczornej Mszy 
Świętej, Pan John Smeaton (Dyrektor SPUC) bardzo ser-
decznie zaprasza na spotkanie do Sali Parafialnej mię-
dzy 19.30 a 21.00. Będzie okazja by dowiedzieć się o obec-
nych zagrożeniach dla dzieci nienarodzonych i ich matek w 
Wielkiej Brytanii, szczególnie przez dekryminalizację aborcji 
i aborcję w domach. Dowiesz się o różnych inicjatywach 
SPUC i o tym jak Ty możesz pomóc. I ty możesz być gło-
sem tych którzy tego głosu nie mają.   

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ. 
Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii, 
za dzieci przygotowujące się do I komunii św., za mło-
dzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania, 
za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej 
Szkoły. 
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, 
zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących; za Beatę Kuleszę 
MODLITWA ZA ZMARŁYCH PARAFIAN. 
Prosimy o modlitwę za naszą zmarłą parafiankę śp. Jani-
nę Jaworską, której pogrzeb odbędzie się 7 grudnia o 
godz. 11.30 w naszym kościele. Po Mszy modlitwy w 
Putney Vale Crematorium  o godz. 13.00.  
Prosimy także o modlitwę za śp. Erica Swaffer i Izabelę 
Lechowicz, którzy zginęli w katastrofie helikoptera w 
Leicester. Ich pogrzeb odbył się w ubiegły czwartek 15 
listopada. Memorial Service odbędzie się 6 grudnia w 
Guildford Cathedral. RIP. 
TRWA REMONT KOLEJNEGO ODCINKA DACHU. 
Trwa remont kolejnego odcinka dachu. Prace  przebiega-
ją sprawnie mimo, że czasem leje jak z cebra. Max ze 
swoimi pomocnikami wszystko to dzielnie wytrzymują. 
Mamy nadzieję, że naprawa kolejnego odcinka dachu 
zostanie solidnie wykonana. Równocześnie prosimy o 
dodatkowe wsparcie finansowe. Serdecznie dziękujemy 
już tym którzy złożyli  większe dodatkowe ofiary.  
KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna serdecznie zapra-
sza na pyszne polskie ciasto i wyśmienitą kawę. 
Chętni do pomocy przy niedzielnych dyżurach proszeni 
są o kontakt  z p. Olgą Wróblewską, tel. 07919842122. 
SCHOLA MŁODZIEŻOWA.   Zapraszamy młodzież po-
wyżej 10 roku życia, chętną do śpiewania i grania na 
różnych instrumentach muzycznych.  
Prosimy o bezpośredni kontakt z p. Izabelą  Cieślik,  
telefon: 07789006268.  
EWANGELIA 2019. Droga, Prawda i Życie. Książka jest 
podstawową pomocą dla każdego, kto chce uczynić sło-
wo Boże stałym, codziennym towarzyszem swojego życia 
oraz chce je rozważać według klucza roku liturgicznego. 
Książka zawiera pełny tekst Ewangelii na każdy dzień 
2019 roku oraz odnośniki do czytań biblijnych na dany 
dzień. Do nabycia w zakrystii - £4.00. 
PRASA KATOLICKA.  Zachęcamy do nabywania  czaso-
pism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z 
kościoła. 
PARAFIALNY KLUB FILMOWY.  Serdecznie zaprasza-
my do Sali parafialnej na dobry film w każdy piątek po 
Mszy świętej wieczornej. Film na piątek 23/11 to „The 
Greatest Showman”. 
SPECJALNA TACA.  Zgodnie z kalendarzem kolekt 
specjalnych PMK na 25 listopada zaplanowana jest kolek-
ta specjalna na IPAK.  

 

  



 
SPECJALNE OGŁOSZENIE PANI PREZES RADY ADMINISTRACYJNEJ 

Szanowni Państwo!  
W związku ze zbliżającym się Przedświątecznym Festynem Parafialnym, który odbędzie się 9 grudnia, 

chciałabym serdecznie Państwa prosić o wsparcie w jego przygotowaniu.  
Wszystkich chętnych, którzy chcieliby pomóc przed lub w dniu festynu, ufundować nagrodę lub pomóc w 

lepieniu pierogów zapraszam do telefonicznego kontaktu -  07958 617937.  
Już teraz gorąco dziękuję za Państwa zaangażowanie i wsparcie.  

Z poważaniem 
Ela Kozłowska - prezes parafii 

 
MODLITWA ZA ZMARŁYCH W LISTOPADZIE.   Przez cały listopad modlimy się za zmarłych. W zakry-
stii można jeszcze składać wypominki. Prosimy o czytelne wypisanie imion i nazwisk. Proszę napisać 
gdzie i kiedy te wypominki mają być odczytane. Proszę także pamiętać, że w ciągu całego roku odpra-
wiamy Msze święte za dusze w czyśćcu cierpiące. Ofiary za te Msze składamy do skarbony, która jest 
umieszczona w ścianie po lewej stronie, przy wejściu do Kościoła.  
KOLUMBARIUM.   Kolumbarium znajduje się  pod kościołem (wejście z prawej strony kościoła od St 
John’s Avenue). Kolumbarium gdzie są chowane prochy  naszych zmarłych parafian będzie otwarte we 
wszystkie niedziele listopada od rana do wieczora oraz na wyraźne życzenie. Zachęcamy do odwiedza-
nia kolumbarium i do modlitwy za zmarłych. 
KALENDARZE SIÓSTR KLAWERIANEK.   Siostry Klawerianki są Zgromadzeniem misyjnym założonym 
przez bł. Marię Teresę Ledóchowską w 1894 roku. Beatyfikowana w 1975 roku, Maria Teresa została w 
1976 roku ogłoszona  Patronką Dzieła Współpracy Misyjnej Kościoła w Polsce. Siostry będą w naszej 
parafii 17/18 LISTOPADA  by rozprowadzać kalendarze misyjne. Kupno kalendarza misyjnego jest pro-
stym sposobem przypominania sobie o tematyce misyjnej przez cały rok. Jako ochrzczeni, jesteśmy 
odpowiedzialni za misje i możemy je wspierać przede wszystkim modlitwą i ofiarowaniem trudności ży-
ciowych. Tradycyjnie kalendarze rozprowadza Siostra Assunta i ona wyjaśni na jaki cel/projekt  przezna-
czone będą zebrane pieniądze.  
CHRZEST.   Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). 
Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. 
Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców  dziecka i dla 
chrzestnych odbywa się w sobotę  w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00. Następna kateche-
za: 1 grudnia. Żadnych spraw biurowych nie załatwiamy w sobotę i niedzielę. 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA.  Narzeczonych, którzy planują  zawrzeć sakrament małżeństwa  proszę, 
aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolic-
kiej w Anglii i Walii. Byłoby dobrze gdyby narzeczeni, którzy planują ślub kościelny  powiadomili ks. Pro-
boszcza przynajmniej 6 miesięcy przed ustaloną datą ślubu. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego 
(wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem. Proszę nie przycho-
dzić na ostatnią chwilę. W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa 
można kontaktować się  bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 
do 17.30 od poniedziałku do piątku lub mejl: marriage@pcmew.org.  
 
KWIATY DO KOŚCIOŁA.  Dbamy aby w naszym kościele były zawsze świeże kwiaty. Serdecznie dziękujemy p. 
Monice Reczkin za koordynację układania  kwiatów. Od czasu do czasu sami parafianie przynoszą kwiaty do kościo-
ła. Niemniej najlepszą formą wspomagania funduszu kwiatowego jest złożenie ofiary na kwiaty do puszki, która jest 
przy wejściu do kościoła. Wtedy możemy z tego funduszu ułożyć  piękne bukiety. 
 
ŚWIECE W KAPLICY MATKI BOŻEJ. Ogromnie cieszymy się, że wielu parafian modli się regularnie w kaplicy Matki 
Bożej i w duchu wiary pali tam świeczki. Uprzejmie prosimy aby dzieci nie pozostawały bez opieki  rodziców oraz aby 
nie bawiły się świeczkami. Prosimy także nie zapalać innych większych świeczek bo to zagraża bezpieczeństwu. 


